
   

 

 

Łódź, dn. 17.09.2024 r. 

 

 

Dot.:  udzielenia odpowiedzi na pytania zadane w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego na „Dostawę wraz z instalacją i uruchomieniem toru wizyjnego w ramach 

Drugiego Etapu Budowy Centrum Kliniczno-Dydaktycznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

wraz z Akademickim Ośrodkiem Onkologicznym (CKD2)”. 

 

   

I. Działając w oparciu o art.  135 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  prawa zamówień 

publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień w zakresie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia przedmiotowego postępowania:  

 

Pytanie 1:  

 Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy do 12 tygodni lub podania granicznej daty 

dostawy z uwagi na złożony charakter zamówienia.  

Elementy infrastrukturalne takie jak szafa czy myjnia są produkowane w cyklu 8-10 tygodniowym od 

zamówienia." 

Odpowiedź: 

Wyrażamy zgodę  na zmianę terminu dostawy na: maksymalnie do 8 tygodni od dnia podpisania 

umowy. W załączeniu modyfikacja SWZ i załącznika nr 4 do SWZ - wzoru umowy w załączeniu. 

 

Pytanie 2:  

Dotyczy: Przedmiotu zamówienia – Załącznika nr 2 do SWZ, pozycji 9, pkt. 145. WIDEOGASTROSKOP - 

2 szt. 

Czy Zamawiający dopuści zapis „Aparat o klasie szczelności min. IPX7”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie z zachowaniem pozostałych parametrów opisu 

przedmiotu zamówienia. Modyfikacja załącznika nr 2 do SWZ przedmiotu zamówienia w załączeniu. 

 

Wykonawcy postępowania 

ZP/91/2024 



 

Pytanie 3:  

Dotyczy: Przedmiotu zamówienia – Załącznika nr 2 do SWZ, pozycji 10, pkt. 164 WIDEOKOLONOSKOP 

- 2 szt.,  

Czy Zamawiający dopuści zapis „Aparat o klasie szczelności min. IPX7”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie z zachowaniem pozostałych parametrów opisu 

przedmiotu zamówienia. Modyfikacja załącznika nr 2 do SWZ przedmiotu zamówienia w załączeniu. 

 

Pytanie 4:  

Dotyczy: Wzoru umowy - Załącznika nr 4 do SWZ, § 8 Gwarancja, punkt 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis  

„Czas skutecznej naprawy Towaru tj. naprawy przywracającej prawidłowe i bezawaryjne 

funkcjonowanie Towaru z użyciem wszystkich funkcji wymaganych zgodnie z SWZ wynosi: 

a) maksimum 5 dni roboczych liczone od momentu dokonania zgłoszenia o wadzie – w przypadku, gdy 

naprawa nie wymaga importu części; 

b) maksimum 10 dni roboczych liczonych od momentu dokonania zgłoszenia o wadzie – w przypadku, 

gdy naprawa wymaga importu części spoza terytorium Polski.”? 

Odpowiedź: 

Wyrażamy zgodę. Modyfikacja załącznika nr 4 do SWZ -wzoru umowy w załączeniu. 

 

Pytanie 5:  

Dotyczy: Wzoru umowy - Załącznika nr 4 do SWZ, § 8 Gwarancja, punkt 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis  

„Jeżeli Wykonawca opóźnia się z wykonaniem naprawy o 10 dni kalendarzowych w stosunku do 

terminów wskazanych w ust. 6 powyżej lub odmawia dokonania naprawy/przeglądu okresowego 

Zamawiający lub Użytkownik uprawnieni są – bez uzyskiwania uprzedniej zgody sądu powszechnego – 

do wykonania tej naprawy/przeglądu okresowego na koszt i ryzyko Wykonawcy, z tym zastrzeżeniem, 

że naprawa musi być dokonana przez autoryzowany serwis producenta Towaru i nie może prowadzić 

do utraty gwarancji. Wykonawca w takim wypadku zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu lub 

Użytkownikowi udokumentowanych kosztów i wydatków poniesionych przez Zamawiającego lub 

Użytkownika z tego tytułu. Zwrot ww. kosztów i wydatków nastąpi w terminie 14 dni od daty 

przedstawienia Wykonawcy dokumentów potwierdzających ich poniesienie przez Zamawiającego lub 

Użytkownika.”? 

Odpowiedź: 

Wyrażamy zgodę. Modyfikacja załącznika nr 4 do SWZ -wzoru umowy w załączeniu 



 

 

Pytanie 6:  

Dotyczy: Wzoru umowy - Załącznika nr 4 do SWZ, § 8 Gwarancja, punkt 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis  

„W sytuacji, gdy przez okres gwarancyjny dany element urządzenia ulegał będzie 3 - krotnej awarii lub 

w przypadku braku możliwości usunięcia wad Zamawiający może żądać wymiany przez Wykonawcę 

Towaru w całości lub części na nowy, wolny od wad oraz o tożsamych parametrach, na wyłączny koszt 

Wykonawcy;”? 

Odpowiedź: 

Wyrażamy zgodę. Modyfikacja załącznika nr 4 do SWZ -wzoru umowy w załączeniu. 

 

Pytanie 7:  

Dotyczy: Wzoru umowy - Załącznika nr 4 do SWZ, § 8 Gwarancja, punkt 9 c) 

Czy z uwagi na złożoność pakietu, Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie/usunięcie poniższego 

zapisu (ppkt. c) dotyczącego roszczeń z tytułu gwarancji.  

„Zamawiający może wedle swojego wyboru: 

c) odstąpić od umowy w całości albo w części, co będzie traktowane jako okoliczność obciążającą 

Wykonawcę.” 

Odpowiedź: 

Nie wyrażamy zgody. 

 

Pytanie 8:  

Dotyczy: Wzoru umowy - Załącznika nr 4 do SWZ, § 8 Gwarancja, punkt 9 b) 

Czy z uwagi na złożoność pakietu, Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie/usunięcie poniższego 

zapisu (ppkt. b) dotyczącego roszczeń z tytułu gwarancji.  

„Zamawiający może wedle swojego wyboru: 

b) powierzyć usunięcie wad lub dostarczenie Towaru wolnego od wad na koszt Wykonawcy osobom 

trzecim;” 

Odpowiedź: 

Nie wyrażamy zgody. 

 

Pytanie 9:  

Dotyczy: Wzoru umowy - zał. nr 4 do SWZ § 3 Termin realizacji 



 

Czy Zamawiający ze względu na złożoność pakietu wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji 

niniejszej umowy: maksymalnie do 8 tygodni liczonych od dnia podpisania umowy? 

Odpowiedź: 

Wyrażamy zgodę  na zmianę terminu dostawy na: maksymalnie do 8 tygodni od dnia podpisania 

umowy. W załączeniu modyfikacja SWZ i załącznika nr 4 do SWZ -wzoru umowy w załączeniu. 

 

Pytanie 10:  

Dotyczy: Wzoru umowy - zał. nr 4 do SWZ § 1 pkt. 3, ppkt. i) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 

z 

„Wykonawca oświadcza, że stanowiący przedmiot niniejszej umowy Towar wskazany w § 1 ust. 1: (…) 

„ma zapewnioną dostępność i możliwość zakupu w autoryzowanym serwisie części zamiennych, 

peryferyjnych oraz wyposażenia eksploatacyjnego przez okres min. 10 lat, liczonych od daty podpisania 

bezusterkowego protokołu odbioru; przy czym w przypadku sprzętu komputerowego w/w okres 

wynosi min. 5 lat, liczonych od daty podpisania bezusterkowego protokołu odbioru – jeśli dotyczy;  ” 

na  

Wykonawca oświadcza, że stanowiący przedmiot niniejszej umowy Towar wskazany w § 1 ust. 1: (…) 

„ma zapewnioną dostępność części zamiennych, peryferyjnych oraz wyposażenia eksploatacyjnego 

przez okres min. 10 lat, liczonych od daty podpisania bezusterkowego protokołu odbioru; przy czym w 

przypadku sprzętu komputerowego w/w okres wynosi min. 5 lat, liczonych od daty podpisania 

bezusterkowego protokołu odbioru – jeśli dotyczy; 

Części zamienne używane do przeglądów i napraw nie są przedmiotem osobnej sprzedaży, gdyż są 

używane przez podmioty upoważnione do tych czynności przez producenta. 

Odpowiedź: 

Nie wyrażamy zgody. 

 

Pytanie 11:  

Dotyczy: Wzoru umowy - zał. nr 4 do SWZ § 7 pkt. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy 

 z  

„W przypadku zmiany stawki VAT wiążąca dla ustalenia ceny jest kwota brutto” 

na „W przypadku zmiany stawki VAT wiążąca dla ustalenia ceny jest kwota netto.”  

Odpowiedź: 

Wyrażamy zgodę. Modyfikacja załącznika nr 4 do SWZ -wzoru umowy w załączeniu 

 



 

Pytanie 12:  

Dotyczy: Wzoru umowy - zał. nr 4 do SWZ § 9 pkt. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie maksymalnej wysokości kwoty kar umownych, jaką 

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę z 25% do 15% wartości brutto wynagrodzenia, o jakim mowa 

w § ust.1 ? 

Odpowiedź: 

Wyrażamy zgodę na obniżenie z 25% do 20%. Modyfikacja załącznika nr 4 do SWZ -wzoru umowy w 

załączeniu 

 

Pytanie 13:  

Dotyczy: Wzoru umowy - zał. nr 4 do SWZ § 1 pkt. 3, ppkt. e) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sprzętu / asortymentu (między innymi: akcesoriów i 

wyposażenia do myjni (typu filtry, zmiękczacz, sól), akcesoriów i wyposażenia wózków endoskopowych 

(typu uchwyty, półki, pojemniki), akcesoriów i wyposażenia ssaków endoskopowych (typu zbiorniki, 

wkłady, rurki),  systemu archiwizacji dla 2 stanowisk endoskopowych, który nie jest wyrobem 

medycznym (stawka VAT 23%) w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych i tym samym zrezygnuje 

z konieczności posiadania dla tego przedmiotu dokumentów zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 

kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych.? 

Odpowiedź: 

Wyrażamy zgodę. Modyfikacja załącznika nr 4 do SWZ -wzoru umowy w załączeniu. 

 

Pytanie 14:  

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ formularza ofertowego 

Czy w przypadku zaoferowania produktów z różnymi stawkami podatku VAT (8% i 23%) – Zamawiający 

wyrazi zgodę na stosowną modyfikację formularza asortymentowo–cenowego poprzez dodanie np. 

kolejnego wiersza i wycenienie wyrobów zawierających 23% stawkę podatku VAT? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wskazał w formularzu oferty stawki VAT. 

 

II. Działając w oparciu o art. 137.1  ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień 

publicznych  Zamawiający przedłuża termin składania ofert: 

 

- składania ofert z dnia 25.09.2024 do godz. 10.00 na dzień 30.09.2024 do godz. 10.00.    

- wniesienia wadium z dnia 25.09.2024 do godz. 10.00 na dzień 30.09.2024 do godz. 10.00 

 



 

W załączeniu zmodyfikowany SWZ. 

 

 

 

       Z-ca Kanclerza 

ds. Organizacji i Rozwoju 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

mgr Małgorzata Politowska-Iwaszko 

 


		2024-09-17T18:01:23+0200




